АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   03.03.2025                                             № 58

г. Шимановск

О проведении  месячника безопасности на водных объектах в

весенний  период в образовательных организациях Шимановского

муниципального округа

 В целях повышения эффективности проведения профилактич еской

работы с обучающимися образовательных организаций Шим ановского

округа по правилам поведения на водных объектах в весенний период с

03.03.2025 г. по 31.03.2025 г. на территории округа проводится месяч-

ник безопасности на водных объектах  в весенний период (далее - Ме-

сячник)

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить прове-

дение Месячника в образовательных организациях округа с 03.03.2025 г.

по 31.03.2025 г.

2. В период проведения Месячника организовать:

2.1. Разъяснение обучающимся и воспитанникам, работникам  обра-

зовательных организаций правил безопасного поведения на воде в ве-

сенний  период;

2.2. Проведение с обучающимися и воспитанниками занятий,

встреч, бесед, конкурсов, викторин, игр, соревнований, направленных

на предупреждение случаев гибели детей на водоемах в весенний пери-

од;

2.3. Оформление в школьных библиотеках тематических выставок

литературы под рубрикой «Чрезвычайные ситуации на водных объек-

тах»;

2.4. Обучение работников и обучающихся образовательных органи-

заций действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие.

3. Представлять в Управление образования еженедельно в период с

03.03.2025 г. по 31.03.2025  г. сведения о проведенных профилактиче-

ских мероприятиях на электронный адрес: egeni1970@mail.ru  согласно

приложению .

4. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за со-

бой.

Начальник Управления                               Е.Г. Баранова

Е.А. Грибанова

8 (41651) 2 15 71

mailto:egeni1970@mail.ru

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Шимановского

муниципального округа

                                                                                         от 03.03.2025 № 57

Сведения о проведенных профилактических мероприятиях

в рамках месячник безопасности на водных объектах  в

весенний период

Образовательная

организация

Проведено

мероприятий

Охвачено

обучающихся

/воспитанников

Опубликовано

материалов в

СМИ (Интер-

нет)